АДМИНИСТРАЦИЯ ТАБУНСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

14.06.2024  № 83-р
 с. Табуны

О подготовке образовательных организаций к новому 2024-2025

учебному году

В соответствии с планом работы администрации Табунского района,

комитета по образованию и в связи с началом 2024-2025 учебного года:

1. Утвердить:

-  план мероприятий по подготовке организаций, осуществляющих

образовательную деятельность, к началу 2024-2025 учебному году

(приложение 1);

- состав комиссии по приёмке организаций, осуществляющих

образовательную деятельность (приложение 2), по приёмке котельных

организаций, осуществляющих образовательную деятельность к

отопительному периоду 2024-2025г.г. (приложение 3);

- график приёмки организаций, осуществляющих образовательную

деятельность (приложение 4).

2. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на и.о.

заместителя главы администрации района по оперативным вопросам

Семенову С.А.

Глава района П.В. Литке

Приложение 1

к распоряжению администрации

Табунского района Алтайского края

от 14.06 .2024 № 83- р

ПЛАН

мероприятий по подготовке организаций, осуществляющей образовательную деятельность,

к началу 2024-2025 учебного года

№

п/п

Мероприятия

Сроки

исполнения

Пожарная безопасность

1 Приобретение (замена, перезарядка) первичных средств пожаротушения В течение года

2 Установка автоматической пожарной сигнализации и системы оповещения при пожаре  в МБОУ

«Табунская СОШ»

До 5 августа

2024года

 Техническое обслуживание АПС В течение года

3 Обслуживание системы тревожной сигнализации В течение года

4 Установка системы дымоудаления

5 Пропитка огнезащитным составом деревянных конструкций чердачных помещений

6 Оборудование путей эвакуации

7 Монтаж и техническое обслуживание систем противопожарного водоснабжения

8 Оборудование аварийного освещения зданий

9 Выполнение предписаний МЧС МБОУ «Табунская СОШ», МБОУ «Алтайская СОШ», МБДОУ

«Табунский детский сад «Огонёк»

До 5 августа

2024 года

№

п/п

Мероприятия

Сроки

исполнения

Санитарные, гигиенические и медицинские мероприятия

1 Оснащение пищеблоков технологическим и иным оборудованием  В течение года

2 Оборудование (ремонт) систем канализации и водоснабжения В течение года

3
Ремонт системы отопления

Новокиевская ООШ, Граничная ООШ, Самборская ООШ

Июнь-август

4
Оборудование (ремонт) систем электроснабжения по соблюдению уровней освещенности

Лебединская СОШ, МБОУ «Алтайская СОШ»
Июнь-август

5 Организация горячего питания В течение года

6 Оборудование медицинских кабинетов

7 Прохождение медицинского осмотра персоналом Июнь-август

8 Оборудование учебных кабинетов мебелью, соответствующей росто-возрастным особенностям

учащихся

9 Выполнение мероприятий по обеспечению санитарного состояния и содержания помещений

установленным требованиям (предписания)
В течение года

                                                              Антитеррористическая безопасность

1 Установка ограждения по периметру организации

2 Установка систем видеонаблюдения

3 Организация охраны

4 Установка речевых оповещателей

Ремонтные работы

№

п/п

Мероприятия

Сроки

исполнения

23 Проведение капитального ремонта

24 Проведение текущего ремонта ОО района Июнь-август

                                                                 Выполнение других мероприятий

1 Поставка  учебно-наглядного оборудования В течение года

2 Подключение к сети Интернет

3 Установка оборудования, обеспечивающего доступность зданий и сооружений для лиц с

ограниченными возможностями здоровья

4 Разработка организационно-распорядительных документов по пожарной, антитеррористической

безопасности  (приказов о назначении должностных лиц, ответственных, инструкций, планов  и

др.)

 01.09.2024

6 Проведение занятий по курсу ОБЖ – противопожарная, антитеррористическая, безопасность

дорожного движения
В течение года

Приложение 2

к распоряжению администрации

Табунского района Алтайского края

от 14.06.2024 № 83-р

Состав комиссии по приёмке организаций,

осуществляющих образовательную деятельность

Литке П.В. председатель комиссии, глава района

Семенова С.А.  и.о. заместителя главы администрации района по

оперативным вопросам

Ятлова С.Н. заместитель главы администрации района по

социальным вопросам

Акимова О.А. председатель комитета по образованию

Бадунова Л.В. главный специалист комитета по образованию

Габ Ю.П. начальник отдела культуры, спорта и делам молодёжи

Гриднева Л.В. главный специалист комитета по образованию

Карасёв В.А. начальник ПП по Табунскому району МО МВД

России «Кулундинский» (по согласованию)

Макаренко В.С.  начальник ОВО по Кулундинскому району  филиал

ФГКУ «УВО ВНГ» России по Алтайскому краю (по

согласованию)

Швыдерский  В.В. начальник отдела по ЖКХ, энергетике и

строительству

Приложение 3

к распоряжению администрации

Табунского района Алтайского края

от 14.06.2024 № 83-р

Состав

комиссии по приёмке котельной к отопительному периоду 2024-2025гг.

Литке П.В. председатель комиссии,  глава района

Семенова С.А.  и.о. заместителя главы администрации района по

оперативным вопросам

Акимова О.А. председатель комитета по образованию

Гриднева Л.В. главный специалист комитета по образованию

Швыдерский В.В. начальник отдела по ЖКХ, энергетике и

строительству

Приложение 4

к распоряжению администрации

Табунского района Алтайского края

от 14.06.2024 № 83-р

График приёмки организаций, осуществляющих образовательную

деятельность

8 августа  с 8 часов

МБУ ДО «Детская музыкальная школа»

МБУ ДО «Табунская спортивная школа имени

Комлика Юрия Васильевича»

МБДОУ «Табунский детский сад «Огонёк»

(2 корпуса)

МБУ ДО «Центр дополнительного образования

детей»

Забавинский детский сад, филиал МБДОУ

«Табунский детский сад «Огонёк»

Удалинский детский сад, филиал МБДОУ

«Табунский детский сад «Огонёк»

Большеромановская СОШ имени Юрия

Сиверина, филиал МБОУ «Алтайская СОШ» (2

корпуса)

МБОУ «Алтайская СОШ»

Алтайский детский сад «Орлёнок», СП

МБОУ «Алтайская СОШ»

Новокиевская ООШ, филиал МБОУ

«Табунская СОШ»

Граничная ООШ, филиал МБОУ «Табунская

СОШ» (2 корпуса)

9 августа  с 8 часов МБОУ «Табунская СОШ»

Самборская ООШ, филиал МБОУ

«Табунская СОШ»

Самборский детский сад, филиал МБДОУ

«Табунский детский сад «Огонёк»

Лебединский детский сад «Солнышко», СП

МБОУ «Серебропольская СОШ»

Лебединская СОШ, филиал МБОУ

«Серебропольская СОШ»

Хорошенская НОШ, филиал МБОУ

«Серебропольская СОШ»

Серебропольский  детский сад «Ласточка»,

СП МБОУ «Серебропольская СОШ»

МБОУ «Серебропольская СОШ»

	F:\Users\Евгений\Рабочий стол\прилож 1 главе.pdf
	F:\Users\Евгений\Рабочий стол\приложение 2.pdf
	F:\Users\Евгений\Рабочий стол\приложение 3.pdf
	F:\Users\Евгений\Рабочий стол\приложение 4.pdf